
    

1 
 

 

 

 

 

Výstavba hasičské  

zbrojnice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Objemová studie 

 

Květen 2023 

 



    

2 
 

Obsah dokumentace: 

 
A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 
B) ÚVOD 

 
C) TEXTOVÁ ČÁST  

 
D) POPIS NAVRŽENÉHO OBJEKTU 

 
1) Popis navrženého objektu 

2) Vizualizace 

3) Návrh konstrukčního systému 

4) Odhadované bilance stavby 

5) Finanční bilance  

 

E) VYJÁDŘENÍ SPRÁVCŮ SÍTÍ 

F) VYJÁDŘENÍ OSLOVENÝCH ORGÁNŮ STÁTNÍ SPRÁVY 

G) ZÁVĚR 

H) POUŽITÉ NORMY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

3 
 

 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 

zadavatel: 
 
název: Městská část Praha 12 
sídlo: Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 - Modřany 
IČO: 00231151 DIČ: CZ 00231151 
zástupce: Ing. Vojtěch Kos. MBA., starosta 
 

zpracovatel: 
 
název: REINVEST spol. s r.o. 
sídlo: K Novému dvoru 897/66, 142 00 Praha 4 - Lhotka 
IČO: 65410840 DIČ: CZ 65410840 
zástupce: Ing. Marek Raška, jednatel 
kontakt: Petra Beranová 
tel.: 774327717 
e-mail: beranova@reinvest.cz 

 
řešitelé jednotlivých částí: 
 
textová část: Petra Beranová 
souhrnné, architektonické a stavební řešení: Ing. arch. Robert Fišera 
vizualizace: Ing. arch. Robert Fišera 
konstrukční systém: Ing. Lubomír Kubín 
finanční bilance: Ing. Marek Raška 
energetická bilance: Ing. Miroslav Fiala 
bilance spotřeby vody: Ing. Martin Jíra 
 
 

označení a místo stavby: 
 
Pozemek č.  358/9, k.ú. Cholupice (659393)  

 

 

 

 

 

 

 

 

B) ÚVOD 

 

 
Cílem objemové studie plánované stavby je posoudit možnost výstavby objektu hasičské zbrojnice v Praze 12 – 
Cholupicích.   
 
V rámci studie byly stanoveny hlavní tvarové prvky stavby. Pro výběr ideálního řešení byly prozkoumány výškopisné, 

polohopisné a unikátní znaky okolí, případně historii území.  

Na základě takto získaných informací byla vybrána pracovní varianta, která jsou v souladu s územím, kde se stavba má 

nacházet, a zároveň v maximální možné míře splňuje požadavky investora a uživatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

4 
 

C) PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ ZPRÁVA 

C.1. Popis území stavby, urbanismus 

Pozemek parc. č. 358/9, na kterém se plánuje objekt zbrojnice vystavět, leží v katastrálním území Cholupice 

v zastavěné oblasti sídlištního charakteru.  

                                    

 

Zdroj: https://www.geoportal.cz/ 

 

Podle změny č. 3139/12 územního plánu je území stabilizováno jako VV  - veřejné vybavení, jehož hlavním využitím 
jsou plochy sloužící pro umístění všech typů veřejného vybavení města, tj. zejména pro školství a vzdělávání, 
zdravotnictví a sociální služby, veřejnou správu města a záchranný bezpečnostní systém. 
 

V rámci přípustného využití jsou povoleny školy a školská zařízení, mimoškolní zařízení pro děti a mládež, zdravotnická 
zařízení, zařízení sociálních služeb4, hygienické stanice, zařízení záchranného bezpečnostního systému, městské úřady, 
krematoria a obřadní síně, vysokoškolská zařízení.  Dále sportovní zařízení, zařízení veřejného stravování, kulturní 
zařízení, kostely a modlitebny, nerušící služby, to vše související s hlavním využitím, drobné vodní plochy, zeleň, pěší 
komunikace a prostory, komunikace vozidlové, cyklistické stezky, plošná zařízení technické infrastruktury v nezbytně 
nutném rozsahu a liniová vedení technické infrastruktury. 
 
Podmíněně lze na pozemku postavit ostatní vzdělávací a školská zařízení, nezapsaná v rejstříku MŠMT škol a školských 
zařízení4, ve smyslu § 7 školského zákona, zařízení sociálních služeb nad rámec zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách.   
Pro uspokojení potřeb souvisejících s hlavním a přípustným využitím lze umístit: ubytovací zařízení, administrativní 
plochy, obchodní zařízení s celkovou hrubou podlažní plochou nepřevyšující 300 m2, čerpací stanice pohonných hmot 
bez servisů a opraven jako nedílná část garáží a polyfunkčních objektů, manipulační plochy, malé sběrné dvory, 
služební byty, parkovací a odstavné plochy, garáže.  
 
Dále lze umístit: stavby, zařízení a plochy pro provoz PID. Pro podmíněně přípustné využití platí, že nedojde k 
znehodnocení nebo ohrožení využitelnosti dotčených pozemků. 
 
 

 
 
Zdroj: vyjádření MHMP, odboru ÚP 

 
Nepřípustné je využití neslučitelné s hlavním a přípustným využitím, které je v rozporu s charakterem lokality a s 

podmínkami a limity v ní stanovenými nebo je jiným způsobem v rozporu s cíli a úkoly územního plánování. 

Současné využití stavby je plně v souladu s platnou územně plánovací dokumentací a platnou legislativou, zejména 

stavebním zákonem, OTP pro výstavbu v hl. m. Praze a dále v souladu s příslušnými paragrafy Pražských stavebních 

předpisů.  

 

Stavba je napojena veřejný vodovodní a kanalizační řad i na elektrickou energii.  
 



    

5 
 

Pozemek se nenachází v záplavovém území. V místě se nenacházejí žádné zdroje nerostů, podzemní vody ani 
poddolovaná území. Objekt není umístěný v památkové rezervaci ani v památkové zóně. Geologická, geomorfologická 
a hydrogeologická charakteristika je totožná jako u staveb v okolí.  
 
S ohledem na schválenou Z 3139/12 není třeba zohledňovat a řešit žádné zábory zemědělského půdního fondy či 
pozemků určených k plnění funkce lesa.  
 
 
 
Pozemek, na kterém se stavba nachází:  
Par. č. 358/9 
Katastrální území: Cholupice 
Výměra: 25 487 m2 
Využití/druh: orná půda 
Vlastnické právo: Hl. m. Praha, Mariánské nám. 2, Praha 1 
Svěřená správa: MČ Praha 12, Gen. Šišky 2375/6, Modřany, Praha 4 
 

 

C.2 Základní charakteristika stavby a jejího využívání 

Objekt hasičské zbrojnice má sloužit jako zázemí pro výjezdovou jednotku dobrovolných hasičů (dále jen JSDH), která 

počítá s kapacitou až 25ti členů, a dále jako zázemí pro SDH Cholupice – mládež (dále jen SDH), která v současné době 

čítá 50 osob.  

Současný objekt hasičské zbrojnice se nyní nachází na adrese Podchýšská 109, v Praze 12 – Cholupicích a s ohledem 

na kapacitu osob a potřeby vybavení a zázemí je nedostatečný. 

 

  

 

Zdroj: fotodokumentace pořízená firmou REINVEST spol. s r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

6 
 

 

 

 

Zdroj: https://www.sdhcholupice.cz/ 

 

 

 

    

 

 

Zdroj: https://www.cuzk.cz/ 



    

7 
 

 

 

  

 

         

 

 

 

Zdroj: fotodokumentace pořízená firmou REINVEST spol. s r.o. 

 

 

 



    

8 
 

C.3. Dopravní napojení 

Příjezd k objektu je zajištěný z ulice Hrazanská. Na pozemku parc. č. 358/9 bude vybudováno 24 parkovacích stání.  

Výjezd hasičských vozů při zásahu je plánován opět na ulici Hrazanskou. Bezpečnost provozu bude zajištěna 

výjezdovým semafory.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

9 
 

 

C.4 Inženýrské sítě 

Všechny inženýrské sítě (vodovod, kanalizace, elektrika) jsou na hranici pozemku a není problém na ně stávající objekt 

připojit.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: https://www.geoportal.cz/ 



    

10 
 

 



    

11 
 

D) POPIS NAVRŽENÉHO OBJEKTU 

 
1) Popis navrženého objektu 

2) Vizualizace 

3) Návrh konstrukčního systému 

4) Odhadované bilance stavby 

5) Finanční bilance  

 

1) Popis navrženého objektu 

 

Studie proveditelnosti dvoupodlažního objektu na pozemku 358/9 řeší objekt jako stavbu trvalou s jednoduchým 
hmotovým řešením do tvaru T, plochá střecha se zvýšenou atikou je využita na instalaci solárních panelů sloužící provozu 
objektu. Budova je plánována jako Hasičská zbrojnice JSDH+SDH obce Cholupice. Objekt bude sloužit k činnosti JSDH+SDH 
obce Cholupice. Maximální počet přítomných osob v objektu je odhadován na cca 80 osob. 
 
POZN: navrhované kapacity stavby jsou jen orientační a budou předmětem následné projektové dokumentace: 
 
celková plocha pozemku 358/9:                                                            25 485 m2 
plocha potřebného pozemku s objektem HZ a cvičištěm.:                        5 690 m2 
plocha potřebného pozemku s objektem HZ:                                             3 995 m2 
plocha potřebného pozemku cvičiště:                                                        1 695 m2 
zbývající plocha pozemku 358/9:                                                                        19 800 m2 
zastavěná plocha objektem HZ-1.n.p.:                                                           910 m2 
zastavěná plocha objektem HZ-2.n.p.:                                                            900 m2 
užitná plocha objektu HZ-1.n.p.:                                                                       800 m2 
užitná plocha objektu HZ-2.n.p.:                                                                       780 m2 
zastavěná plocha objektem skladů CO:                                                               45 m2 
zpevněné plochy:                                                                                       1 685 m2 
zatravněné plochy:                                                                                  3 051 m2 
obestavěný prostor stávajícího objektu:                                                 6 880 m3 
počet bytových jednotek:                                                                                         0 
počet obyvatel:                                         0 

max. počet přítomných osob:                                                        80 

Zahájení - ukončení:       dle potřeb investora    
                                     
Odhadované náklady na stavbu činí cca:                                  76 550 000,- Kč (bez DPH)   
 

Hmotové řešení a umístění na pozemku: 

 Nově navrhovaný objekt dvoupodlažní hasičské zbrojnice je situován na rovinatém pozemku se sklonem od jihu k severu 

cca 0,5°. Objekt bude sloužit pro aktivity JSDH+SDH. Objekt je, z ulice Ke křížku odsazen cca o 10 m a z ulice Hrazanská o 15 

m, od hrany vozovky, aby se vytvořil dostatečný odstup od okolní zástavby rodinnými domky. Hlavní vjezd na pozemek je 

plánován z ulice Hrazanská, cca 35 m od křižovatky s ulicí Ke křížku. Technický vstup za objekt je navrhován z ulice Ke křížku. 

Výšková úroveň podlaha přízemí, navazuje na hlavní zpevněnou plochu před objektem, čímž je zajištěn bezbariérový pohyb 

členů JSDH a plynulý výjezd hasičské techniky. Navrhované zpevněné plochy jsou lemovány travnatými plochami s novou 

zelení, doplňující stávající vzrostlou zeleň na severní straně pozemku. Plocha pozemku bude z důvodů zabezpečení, 

oplocena pletivovým oplocením, kterým bude prorůstat zeleň. Vstupní brány budou ocelové, pojezdné s doplňujícími prvky, 

nutnými pro výjezd hasičské techniky na místní komunikaci. Zpevněné komunikace pozemku budou provedeny buď 

jako betonové, nebo asfaltované plochy, parkovací plochy mohou být také provedeny z travních dlaždic. Odvodnění a 

vyspádování bude předmětem návrhu projektanta. Na jižní straně pozemku, na konci technické části dvora, budou na 

zpevněnou plochu osazeny 3-4 lodní kontejnery, které budou částečně zasypány zeminou s travnatou plochou. Ty budou 

zároveň sloužit jako nosná konstrukce pro žebříkovou stěnu s jedním oknem pro trénink zásahu SDH, a zároveň jako terénní 

nerovnost sloužící k rozvoji fyzické připravenosti členů SDH. Kontejnery budou sloužit pro uskladnění písku pro potřeby CO 

a pomůcek výcviku SDH. Součástí práce projektanta bude i návrh místa pro optimální osazení jímek pro zachycení 

případných nečistot z hasiv, pohonných hmot, a dalších chemikálií, vč. nádrže na dešťovou vodu sloužící pro zavlažování 

pozemku, ale i jako vodní nádrž pro výcvik zásahu hasičů. Osvětlení pozemku bude zajištěno svítidly na fasádě objektu a 

plotu, popř. bude doplněno exteriérovými, stojánkovými svítidly kolem zpevněných komunikací v zatravněné ploše dle 

návrhu projektanta. Napojení na kanalizaci a přípojné body stavby budou navrženy dle následující projektovou 

dokumentaci.   

Oplocení: 

 Stávající pozemek není oplocen, jen na západní straně je stávající oplocení sousedícího pozemku, jenž bude opraveno, popř. 

po dohodě s vlastníkem nahrazeno, pevnou, nebo průhlednou částí oplocení. Z důvodů zabezpečení nového objektu, bude 

plocha pozemku oplocena cca 2m vysokým pletivovým oplocením v černé barvě, kterým bude prorůstat zeleň. Vstupní 

brány hlavního a technického vjezdu budou ocelové, opět v černé barvě, posuvné s doplňujícími, bezpečnostními prvky ve 

formě návěští, semaforů, dopravních značek, vodorovného značení…., nutnými pro výjezd hasičské techniky na místní 

komunikace. 

Architektonické a konstrukční řešení: 

Navrhovaný dvoupodlažní objekt s relativně velkou hmotou se nemá svým tvarem a architektonickým zpracováním, stát 

arch. dominantou, ale má co nejvíce zapadnout do okolní zástavby rodinných domků v ulici Ke křížku. Z důvodů potlačit 

hmotovou náročnost objektu je použit dřevěný obklad, tmavé barvy obkladů a oplechování, terénní terasy a zlomy na 

soklech budovy, výrazná vzdálenost objektu od hranice pozemku, sklony zvýšených atik, za kterými nebude vidět instalace 

solárních panelů a protažení střech na bočních fasádách až k terénu, čímž se střecha, stejně jako severní fasáda s terénní 

vlnou, stane součástí terénu.  

 Objekt je sesazen ze tří hlavních částí mající jinou výšku, fasádu a provozní využití.  

 Nejnižší je část s provozem JSDH, která v prvním plánu plánovanou nepochozí střechu, která se dá ale využít, stejně jako 

vyšší část budovy nad garážemi, pro osazení solárních panelů, jejichž potřebnou kapacitu zváží projektanti. Budova 

s provozem JSDH má modul vyzdívaného skeletu 7,2 x 7,2 m, který dovoluje snadno měnit velikosti požadovaných místností 

dle potřeb uživatele. Tato část je rozdělena na „čistou“ část pro regeneraci a přípravu hasičů a „špinavou“ skladovou část 

navazující na garáže s výjezdovou technikou. Horizontálně je objekt rozdělen na zásahovou část v přízemí a „odpočinkovou“ 

část v patře. Zásahová část se šatnami co nejtěsněji navazuje na garáže s technikou a druhé podlaží je věnováno prostorů 

pro pohotovostní ubytování, odpočinku a školení členů JSDH. Fasáda je navrhována z dřevěných lamel v medové barvě, 

doplněná červenými šambránami kolem oken na jižní straně objektu. Severní strana je opatřena v přízemí menšími okna 

z důvodů navršení terénní vlny na soklu budovy sloužící k optickému snížení budovy ze strany stávajících rodinných domků. 

Okna budou, stejně jako na ostatních částech budov v antracitové barvě, včetně plechových parapetů. Zvýšená atika je kryta 

plechem v antracitové barvě, stejně jako oplechování boční části budovy spadající až k terénu a také slouží k optickému 

snížení objektu.  

 Hmotově nejobjemnější část hasičské zbrojnice je objekt s garážemi v přízemí a velkoplošným prostorem pro činnost SDH 

ve 2. nadzemním podlaží. Velkoplošné garáže v přízemí navazující na „špinavou“ i „čistou“ část nižší budovy s modulem 

skeletu 6,0 x 6,6 m a světlou výšku 5,3m, vše dané zadávacími podmínkami uživatele. Přízemí je rozděleno na tři garáže 

JSDH a jednu samostatnou garáž SDH dovybavenou soc. zařízením a sklady situovanými ve zkosené části střechy. Garáže 

JSDH jsou vybavené do hlavního dvora vysokorychlostními, automatickými, částečně prosklenými dveřmi posuvnými pod 



    

12 
 

strop a do technického dvora jen obyčejnými posuvnými dveřmi. Průjezdnost garáží je výhodná pro údržbu výjezdové 

techniky. Druhé podlaží, přístupné po schodišti ve spodní části věže, je z hlavní části věnováno velkoplošnému prostoru, 

sloužícímu pro setkávání a provoz SDH. Je prosvětlen okny, ale i střešními světlíky. Tento prostor je doplněn soc. zařízením, 

kuchyňkou, posilovnou, kanceláří, sklady a propojovací chodbou do objektu s provozem členů JSDH. Vrata do garáží 

v červené barvě jsou doplněny červenými ostěními kolem otvorů. Fasáda je navrhována jako hladká omítka v černé barvě, 

nebo jako černý obklad např. obkladovými deskami. Zvýšená atika kryjící solární panely je stejně, jako na nižší budově, kryta 

černým plechem přetažená na zkosenou část boku budovy. 

 Výškově nejvýraznější hmota navrhovaného objektu je „věž“ navazující na objekt s garážemi, do které je osazeno schodiště 

do druhého patra k prostorům SDH se samostatným vstupem. Zrcadlo schodiště je využito na zavěšení a sušení hadic 

používaných při výjezdech, nebo nácviku zásahu. Doplňkovou funkcí této části je lezecká stěna na široké jižní fasádě, 

s bezpečnostními prvky fixovaných pod parapet okna pod vrcholem pultové střechy, která je jako ostatní budovy 

oplechována černým plechem. Ostatní tři fasády „věže“ mají dřevěnou lamelovou fasádu, stejně jako nejnižší část celku. 

 Celkově tvoří „věž“, nejdále vzdálená sousedícím rodinným domkům, dominantu horizontálně usazeným částem celku. 

 Sokly kolem budov jsou navrženy z černých obkladových dlaždic, a chodníčkem z betonových dlaždic 60 x 60 cm. 

 Dveře exteriérové i interiérové jsou navrhovány vyšší než standart, se sv. 2100-2200 mm.  

 Okna budou doplněna interiérovými žaluziemi a polepy proti UV záření a bezpečnostní folií.  

 V návrhu následné architektonické, provozně dispoziční studie a dalších etapách projektové dokumentace bude nutné 

dořešit návaznost vertikálních komunikací mezi jednotlivými částmi objektů, přesné rozměry zejména technických místností 

a jejich vybavenost dle norem. Z architektonického hlediska může být objekt např. doplněn okny v oplechovaných bočních 

fasádách objektu, vrata garáží doplněny dveřmi, vrata mohou být doplněny čísly, velkoplošný text na fasádě může 

obsahovat jiné znění, velká plocha hlavního dvora před budovou může být doplněny ostrůvky zeleně, která se může pnout 

i po částech fasády. Zvláštní pozornost je potřeba věnovat nepříliš řešené otázce o velikosti pozemku pro cvičiště členů 

hasičského sboru a jeho napojení na infrastrukturu objektu pozemku s hlavní budovou, vč. návaznosti na zbývající části 

pozemku ve vlastnictví hlavního města Prahy.     

 



    

13 
  



    

14 
 

 



    

15 
 

                                        



    

16 
 

 

 

                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

17 
 

 

 

 



    

18 
  



    

19 
 

 

 

2) Vizualizace 

 

 



    

20 
 



    

21 
 



    

22 
 



    

23 
 



    

24 
 



    

25 
 



    

26 
 



    

27 
 



    

28 
 



    

29 
 



    

30 
 



    

31 
 



    

32 
 



    

33 
 



    

34 
 

 



    

35 
 

 

3) Návrh konstrukčního systému 

Schéma konstrukce stropu nad 1. nadzemním podlažím 

 

 
Hasičská zbrojnice se skládá ze dvou budov. Vlastní budova hasičské zbrojnice je navržena pro stání tří hasičských 

zásahových vozidel. Dvě stání jsou hlavní pro zásahová vozidla a další stání jsou pro menší vozidla. Přístup do krajního 

křídla je navržen pomocí věže se schodištěm. Ve střední části věže budou sušeny hadice. Do křídla navazujícího na 

sousední administrativní budovu je přístup zajištěn pomocí pomocného vloženého schodiště. Konstrukčně je budova 

navržena jako skelet s nosnou fasádou a vnitřními sloupy. Stropy jsou navrženy monolitické, které jsou vynášeny 

vnitřními průvlaky. Strop v této části je navržen na kótě +5,60 metru. Tato stropní konstrukce je provedena nad celým 

půdorysem budovy. Zastřešení je provedeno pomocí železobetonových stropů. Stropy jsou vynášeny pomocí průvlaku. 

Stropní konstrukce nad přízemím je tloušťky 250 milimetrů. Průvlak je šíře 400 milimetrů a výšky 600 milimetrů. Stropní 

deska střechy je tloušťky 240 milimetru, šíře 400 milimetrů a výšky 480 milimetrů.  

Druhá část hasičské zbrojnice slouží jako administrativní budova. Budova je dvoupodlažní a podlaha druhého 

nadzemního podlaží je na kótě +3,300 metru. V části, kde budova navazuje na garážové stání, je provedeno pomocné 

schodiště, aby byl umožněn přístup z výškové úrovně administrativní budovy na zvýšenou konstrukci stropu nad 1. NP 

nad garážovými stáními, tj. na kótu +5,600 metrů. V části, kde navazuje část administrativní budovy na garážová stání, 

je u spojovacího krčku zvýšena střešní konstrukce tak, aby střecha nad garážovými stáními byla ve shodné úrovni jako u 

spojovacího krčku. Konstrukčně je budova navržena jako skeletová s kombinací nosných stěn. Stropní deska je tloušťky 

200 milimetrů. Stropní deska je navržena jako oboustranně pnutá deska. Část stropní desky je uložena na nosné stěny a 

průvlak. Sloupy jsou umístěny do obvodových stěn, s výjimkou spojovacího krčku, kde jsou svislé nosné prvky jen 

sloupy. V této části jsou provedeny dvě stropní desky. První stropní konstrukce má horní hranu desky umístěnou na 

kótě +3,200. Tato deska je ukončena na hraně chodby a zahýbá v celém prostoru   k budově garáží. Strop nad touto 

částí je však na úrovni střechy garážového domu. Druhá deska je na kótě +5,450 metru a je pokračováním zastřešení 

garáží. Stropní deska je přerušena přístupovým schodištěm do této části konstrukce. 

 

Schodiště je navrženo deskové a s předem provedenými stupni. Schodiště bude uloženo na stropní konstrukce přes 

vibroizolační konstrukce.   

 

Založení bude provedeno pomocí základových pasů pod nosnými stěnami a na patkách pod sloupy. V garážovém stání 

bude podlahová konstrukce navržena pomocí drátkobetonové desky tloušťky 250 milimetrů. Horní hrana této desky 

bude provedena leštěná se vsypem proti skluzu. Základová deska bude uložena na upraveném podloží, kdy bude nutné 

dodržet požadavek na Edef 02= 50 MPa. 

 

PŘEDBĚŽNÝ VÝPOČET STROPU NAD 1. NADZEMNÍM PODLAŽÍ. 
 

RIB Software GmbH iTWO structure fem Typ: Hochbauplatte 

Soubor: zbrojnice .ifem  V22.0 Build-Nr. 03022023 

 

Systémové informace 

Výkres položek 

 

 

Norma: EN 1992-1-1 Druh objektu: Pozemní stavby 

Návrhová situace: trvalá Typ objektu: běžné pozemní stavby 

Materiál 

Beton 

 

Ecm Střední modul pružnosti γ Specifická tíha 

ν Poissonovo číslo αT Teplotní součinitel 

fck Charakteristická válcová tlaková pevnost εc Stlačení betonu při max. napětí 

fcm Průměrná tlaková pevnost betonu εcu Výpočetní tlaková pevnost 

fcd Návrhová hodnota tlakové pevnosti betonu αcc Dlouhodobé účinky na tlakovou pevnost betonu 

fctm Průměrná tahová pevnost betonu na centrický tah αct Dlouhodobé účinky na tahovou pevnost betonu 

γc Dílčí součinitel bezpečnosti pro beton   



    

36 
 

 

Beton Ecm [N/mm²] 
ν 

fck [N/mm²] 
fcm [N/mm²] 

fcd [N/mm²] 
fctm [N/mm²] 

εc2 [‰] 
εcu2 [‰] 

Kamenivo 
Cement 

γc αcc 
αct 

γ [kN/m³] 
αT [1/K] 

C20/25 30000 
0.20 

20.0 
28.0 

13.3 
2.2 

-2.0 
-3.5 

Quarzit 
32,5 R 

1.50 1.00 
1.00 

25.0 
1.0E-05 

C25/30 31500 
0.20 

25.0 
33.0 

16.7 
2.6 

-2.0 
-3.5 

Quarzit 
32,5 R 

1.50 1.00 
1.00 

25.0 
1.0E-05 

 

Betonářská výztuž 

 

Es Modul pružnosti γ Specifická tíha 

fyk Charakteristická hodnota meze kluzu εuk příslušné přetvoření na mezi v tahu 

ftk Charakteristická hodnota tahové pevnosti Duktilita Zařazení do třídy duktility 

fyd Návrhová hodnota meze kluzu Diagram S rostoucí pevností, dle kap. 3.2.7(2) a) 

γs Dílčí součinitel bezpečnosti pro betonářskou výztuž ∆σRSK d≤28 Únavový rozkmit napětí pro ≤ 28 mm 

  ∆σRSK d>28 Únavový rozkmit pro d > 28 mm 

 

 

Betonářská 
výztuž 

Es [N/mm²] fyk [N/mm²] 
ftk [N/mm²] 

fyd [N/mm²] εuk [‰] Duktilita 
Diagram 

γs ∆σRSK d≤28 
∆σRSK d>28 

γ [kN/m³] 

B500M 200000 500 
525 

435 10.0 A (běžná) 
ano 

1.15 58.5 
58.5 

78.5 

B500S 200000 500 
540 

435 25.0 B (vysoká) 
ano 

1.15 162.5 
162.5 

78.5 

 

Průřezy 

Průvlaky nad/pod deskou 

 

h Výška b Šířka 

dw Tloušťka stojiny d Tloušťka desky 

 

 Geometrie Odolnost 

Název Typ h [cm] b [cm] dw [cm] d [cm] A [cm²] Iy [cm⁴] Iz [cm⁴] It [cm⁴] 

Unterzug2 Průvlak 60.0 180.0 30.0 20.0 1200.0 970000 90000 74157 

Unterzug3 Průvlak 100.0 100.0 20.0 20.0 1600.0 2567600 327620 46614 

Unterzug4 Průvlak 60.0 180.0 40.0 25.0 1400.0 1103900 186670 150250 

Unterzug41 Průvlak 60.0 180.0 40.0 25.0 1400.0 977860 1323100 150250 

Unterzug411 Průvlak 60.0 180.0 40.0 25.0 1400.0 977860 1323100 150250 

 

Konstrukční prvky 

Desky 

 

č. Název 
Elastické uložení 

Generátor 
Subsystém 

Tloušťka [m] 
Objem [m³] 

Materiál 
Výztuž 

Třída prostředí 
 

1 P_1 
- 

Rastrová síť 
1 

0.20 
60.43 

C25/30 
B500M 

XC2  

2 P_2 
- 

Rastrová síť 
1 

0.20 
1.16 

C25/30 
B500M 

XC2  

3 P_3 
- 

Rastrová síť 
1 

0.20 
0.46 

C25/30 
B500M 

XC2  

4 P_4 
- 

Rastrová síť 
1 

0.20 
5.75 

C25/30 
B500M 

XC2  

5 P_5 Rastrová síť 0.25 C25/30 XC2  

č. Název 
Elastické uložení 

Generátor 
Subsystém 

Tloušťka [m] 
Objem [m³] 

Materiál 
Výztuž 

Třída prostředí 
 

- 1 117.48 B500M 

 

Nosník 

 

č. Název 
Elastické uložení 

Linie Průřez 
Délka [m] 

Materiál 
Výztuž 

Třída prostředí 

 
 
 
 
 
 

     

10 B_10 
- 

31, 96 Unterzug2 
7.29 

C25/30 
B500S 

XC1 

11 B_11 
- 

33 Unterzug2 
7.30 

C25/30 
B500S 

XC1 

12 B_12 
- 

35, 45, 46 Unterzug4 
18.13 

C25/30 
B500S 

XC1 

13 B_13 
- 

37, 47 Unterzug4 
18.15 

C25/30 
B500S 

XC1 

14 B_14 
- 

40, 49, 48 Unterzug4 
18.15 

C25/30 
B500S 

XC1 

15 B_15 
- 

24, 17, 23, 6, 
22 

Unterzug41 
18.14 

C25/30 
B500S 

XC1 

16 B_16 
- 

43, 71, 44, 38, 
74, 77, 41, 76, 
21 

Unterzug41 
25.90 

C25/30 
B500S 

XC1 

17 B_17 
- 

20, 83, 82, 80 Unterzug411 
18.14 

C25/30 
B500S 

XC1 

18 B_18 
- 

42, 86, 39, 36, 
89, 90, 19 

Unterzug41 
25.90 

C25/30 
B500S 

XC1 

6 B_6 
- 

4, 29, 60, 26, 
58, 56, 98, 32, 
54, 34, 52 

Unterzug3 
43.30 

C25/30 
B500S 

XC1 

7 B_7 
- 

30, 64, 66, 27, 
68, 9, 8, 14, 
10, 15, 50, 94, 
2 

Unterzug4 
43.30 

C25/30 
B500S 

XC1 

8 B_8 
- 

25, 101 Unterzug2 
7.31 

C25/30 
B500S 

XC1 

9 B_9 
- 

28, 102 Unterzug2 
7.31 

C25/30 
B500S 

XC1 

 

Bodová podpora 

 

č. Název Úhel otočení [°] cz [kN/m] cφx [kNm] cφy [kNm] Tvar d [m] b [m] 

24 S_10 0.0 tuhé 27160 27160 Kruh 0.30  

26 S_11 0.0 tuhé 27160 27160 Kruh 0.30  

36 S_2 0.0 tuhé 19890 19890 Kruh 0.30  

37 S_3 0.0 tuhé 19890 19890 Kruh 0.30  

38 S_4 0.0 tuhé 19890 19890 Kruh 0.30  

39 S_5 0.0 tuhé 19890 19890 Kruh 0.30  

40 S_6 0.0 tuhé 19890 19890 Kruh 0.30  

41 S_7 0.0 tuhé 19890 19890 Kruh 0.30  

42 S_8 0.0 tuhé 19890 19890 Kruh 0.30  

43 S_9 0.0 tuhé 19890 19890 Kruh 0.30  

 

Liniová podpora 

 

č. Název Lokální systém cz [kN/m²] cφx [kNm/m] cφy [kNm/m] d [m] 

1 W_1 Linie tuhé volně volně 0.30 



    

37 
 

č. Název Lokální systém cz [kN/m²] cφx [kNm/m] cφy [kNm/m] d [m] 

10 W_10 Linie tuhé volně volně 0.30 

11 W_11 Linie tuhé volně volně 0.30 

12 W_12 Linie tuhé volně volně 0.30 

13 W_13 Linie tuhé volně volně 0.30 

14 W_14 Linie tuhé volně volně 0.30 

15 W_15 Linie tuhé volně volně 0.30 

16 W_16 Linie tuhé volně volně 0.30 

17 W_17 Linie tuhé volně volně 0.30 

18 W_18 Linie tuhé volně volně 0.30 

19 W_19 Linie tuhé volně volně 0.30 

2 W_2 Linie tuhé volně volně 0.30 

20 W_20 Linie tuhé volně volně 0.30 

21 W_21 Linie tuhé volně volně 0.30 

22 W_22 Linie tuhé volně volně 0.30 

23 W_23 Linie tuhé volně volně 0.30 

24 W_24 Linie tuhé volně volně 0.30 

25 W_25 Linie tuhé volně volně 0.30 

26 W_26 Linie tuhé volně volně 0.30 

27 W_27 Linie tuhé volně volně 0.30 

28 W_28 Linie tuhé volně volně 0.30 

29 W_29 Linie tuhé volně volně 0.30 

3 W_3 Linie tuhé volně volně 0.30 

30 W_30 Linie tuhé volně volně 0.30 

31 W_31 Linie tuhé volně volně 0.30 

32 W_32 Linie tuhé volně volně 0.30 

33 W_33 Linie tuhé volně volně 0.30 

34 W_34 Linie tuhé volně volně 0.30 

35 W_35 Linie tuhé volně volně 0.30 

36 W_36 Linie tuhé volně volně 0.30 

37 W_37 Linie tuhé volně volně 0.30 

38 W_38 Linie tuhé volně volně 0.30 

39 W_39 Linie tuhé volně volně 0.30 

4 W_4 Linie tuhé volně volně 0.30 

40 W_40 Linie tuhé volně volně 0.30 

5 W_5 Linie tuhé volně volně 0.30 

6 W_6 Linie tuhé volně volně 0.30 

7 W_7 Linie tuhé volně volně 0.30 

8 W_8 Linie tuhé volně volně 0.30 

9 W_9 Linie tuhé volně volně 0.30 

 

Zatížení 

Zatěžovací stavy 

 

č. Název Typ účinku γsup γinf ψ0 ψ1 ψ2 G 

1 ZS 0001 Stálé zatížení 1.35 1.00 1.00 1.00 1.00 Ne 

2 užitné Shromažďovací prostory 1.50 0.00 0.70 0.70 0.60 Ne 

 

ZS 0001 

Zobrazení 

 

užitné 

Zobrazení 

 

Kombinace 

Kombinační předpis EN 1992-1-1 

 

Typ Bezeichnung log. Verknüpfung 

Z1 Stálé zatížení  L1 

Z2 Shromažďovací prostory  (0?L2) 

Z3 Qk,1  (0?Z2) 

Z4 Qk,ext  Z3 

E1 Standardní kombinace (charakteristické)  Z1+(0?Z4) 

Z5 ZS 0001_min/max  1.35*L1?L1 

Z6 Stálé zatížení_ULS  Z5 

Z7 Shromažďovací prostory_ULS  (0?1.5*L2) 

Z8 Qk,1_ULS  (0?Z7) 

Z9 Qk,ext_ULS  Z8 

E2 Základní kombinace (design)  Z6+(0?Z9) 

Z10 Stálé zatížení_SLS_RARE  L1 

Z11 Shromažďovací prostory_SLS_RARE  (0?L2) 

Z12 Qk,1_SLS_RARE  (0?Z11) 

Z13 Qk,ext_SLS_RARE  Z12 

E3 Charakteristická kombinace  Z10+(0?Z13) 

Z14 Stálé zatížení_SLS_FREQ  L1 

Z15 Shromažďovací prostory_SLS_FREQ  (0?L2) 

Z16 Qk,1_SLS_FREQ  (0?0.7*Z15) 

Z17 Qk,ext_SLS_FREQ  Z16 

E4 Častá kombinace  Z14+(0?Z17) 

Z18 Stálé zatížení_SLS_PERM  L1 

Z19 Shromažďovací prostory_SLS_PERM  (0?L2) 

Z20 Qk,1_SLS_PERM  (0?0.6*Z19) 

E5 Kvazistálá kombinace  Z18+(0?Z20) 

 

Výsledky 

Deformace 

Kombinační stav 5: E1 Knoten/d(z): (K) Dz Standardní kombinace (charakteristické) 

Posuv Min dZ [mm] 

E1 Knoten/d(z): (K) Dz Standardní kombinace (charakteristické) 



    

38 
 

 

Posuv Max dZ [mm] 

E1 Knoten/d(z): (K) Dz Standardní kombinace (charakteristické) 

 

Kombinační stav 14: E2 Knoten/d(z): (K) Dz Základní kombinace (design) 

Posuv Min dZ [mm] 

E2 Knoten/d(z): (K) Dz Základní kombinace (design) 

 

Posuv Max dZ [mm] 

E2 Knoten/d(z): (K) Dz Základní kombinace (design) 

 

Kombinační stav 65: Kvazistálá_t0_I 

Posuv Min dZ [mm] 

Kvazistálá_t0_I 



    

39 
 

 

Posuv Max dZ [mm] 

Kvazistálá_t0_I 

 

Kombinační stav 86: Kvazistálá_tn_II 

Posuv Min dZ [mm] 

Kvazistálá_tn_II 

 

Posuv Max dZ [mm] 

Kvazistálá_tn_II 

 

Návrh 

Výsledky návrhů, nosník 6 (B_6) 

Ohybová výztuž [cm²] (B_6) 

Maximální hodnoty As 



    

40 
 

 

Smyková výztuž [cm²/m] (B_6) 

Maximální hodnoty As 

 

Výsledky návrhů, nosník 7 (B_7) 

Ohybová výztuž [cm²] (B_7) 

Maximální hodnoty As 

 

Smyková výztuž [cm²/m] (B_7) 

Maximální hodnoty As 

 

Výsledky návrhů, nosník 8 (B_8) 

Ohybová výztuž [cm²] (B_8) 

Maximální hodnoty As 

 

Smyková výztuž [cm²/m] (B_8) 

Maximální hodnoty As 

 

Výsledky návrhů, nosník 9 (B_9) 

Ohybová výztuž [cm²] (B_9) 

Maximální hodnoty As 

 

Smyková výztuž [cm²/m] (B_9) 

Maximální hodnoty As 

 

Výsledky návrhů, nosník 10 (B_10) 

Ohybová výztuž [cm²] (B_10) 

Maximální hodnoty As 

 

Smyková výztuž [cm²/m] (B_10) 

Maximální hodnoty As 



    

41 
 

 

Výsledky návrhů, nosník 11 (B_11) 

Ohybová výztuž [cm²] (B_11) 

Maximální hodnoty As 

 

Smyková výztuž [cm²/m] (B_11) 

Maximální hodnoty As 

 

Výsledky návrhů, nosník 12 (B_12) 

Ohybová výztuž [cm²] (B_12) 

Maximální hodnoty As 

 

Smyková výztuž [cm²/m] (B_12) 

Maximální hodnoty As 

 

Výsledky návrhů, nosník 13 (B_13) 

Ohybová výztuž [cm²] (B_13) 

Maximální hodnoty As 

 

Smyková výztuž [cm²/m] (B_13) 

Maximální hodnoty As 

 

Výsledky návrhů, nosník 14 (B_14) 

Ohybová výztuž [cm²] (B_14) 

Maximální hodnoty As 

 

Smyková výztuž [cm²/m] (B_14) 

Maximální hodnoty As 

 

Výsledky návrhů, nosník 15 (B_15) 

Ohybová výztuž [cm²] (B_15) 

Maximální hodnoty As 



    

42 
 

 

Smyková výztuž [cm²/m] (B_15) 

Maximální hodnoty As 

 

Výsledky návrhů, nosník 16 (B_16) 

Ohybová výztuž [cm²] (B_16) 

Maximální hodnoty As 

 

Smyková výztuž [cm²/m] (B_16) 

Maximální hodnoty As 

 

Výsledky návrhů, nosník 17 (B_17) 

Ohybová výztuž [cm²] (B_17) 

Maximální hodnoty As 

 

Smyková výztuž [cm²/m] (B_17) 

Maximální hodnoty As 

 

Výsledky návrhů, nosník 18 (B_18) 

Ohybová výztuž [cm²] (B_18) 

Maximální hodnoty As 

 

Smyková výztuž [cm²/m] (B_18) 

Maximální hodnoty As 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

43 
 

4) Odhadové bilance stavby 

 

Elektrická energie 

- Napěťová soustava: 3x230/400V, 50Hz 

-  

- Pi ( kW ) Ps ( kW ) 

- Osvětlení 11,8 7,0 

- Zásuvky 12,0 6,0 

- VZT+chlazení 8,0 5,0 

- Dílna 6,0 4,0 

- Slaboproudy 1,5 1,0 

- Ostatní odběry 16,1 10,0 

- Celkem 55,4 kW 33,0kW 

- UPS 7,0kW 

- Ochrana před nebezpečným dotykem samočinným odpojením od zdroje. 

 

Bilance potřeby vody 

Směrné hodnoty pro výpočet bilance jsou z vyhlášky č. 120/2011 sb. 

VII. Provozovny 

WC, umyvadla a tekoucí teplá voda s možností sprchování (na jednoho pracovníka v jedné 

směně) – 26m 3 

Na jednoho pracovníka 26 m 3 /os/rok 

Počet osob 80 osob (72 l/os/den) 

 

Průměrná roční potřeba vody Q r 20 80 m 3 /rok 

Průměrná denní potřeba vody 5 760 l/den 

Maximální denní potřeba vody: 

Q m = Q p * k d = 5 760 x 1,50 = 8 640 l/den = 8,64 m 3 /den 

Maximální hodinová potřeba vody 

Q h = Q m * k h * z -1 = 8 640 x 2,1 x (1/24) = 756 l/hod 

 

Bilance odtoku odpadních splaškových vod 

Maximální hodinový odtok 

Q max,h = 8,64 m 3 /hod 

Maximální denní odtok 

Q max,d = 0,756 m 3 /den 

 

Bilance dešťových vod 

Množství odtoku dešťových vod dle ČSN 75 6101 – Stokové sítě a kanalizační přípojky 

Plocha – střechy budov – 908,24 m 2 

- povrch: PVC se sklonem 1%-5% =&gt; součinitel odtoku Ψ = 1,0 

- intenzita deště 154 l/(s.ha) 

Plocha – zpevněná plocha – komunikace – 1684,6m 2 

- povrch: PVC se sklonem 1%-5% =&gt; součinitel odtoku Ψ = 0,8 

- intenzita deště 154 l/(s.ha) 

 

Qr = Ψ * i * A [l/s] 

Qr = 1,0 * 154 * 0,090824 = 13,94 l/s 

Qr = 0,8 * 154 * 0,16846 = 20,76 l/s 

Qr = 37,70 l/s 

5) Finanční bilance stavby 

  

Odhad finančních nákladů byl proveden na základě obvyklých cen obestavěného prostoru, podlahové plochy a porovnání 

s obdobnými akcemi  

- objekt hasičské zbrojnice včetně připojení na inženýrské sítě 60.000.000,- Kč 

- zpevněné plochy, oplocení a další náklady mimo vlastní objekt 11.000.000,- Kč 

- projektové práce a inženýrská činnost      3.550.000,- Kč 

- ostatní náklady (vyjmutí ZPF, vícenáklady)      2.000.000,- Kč 

CELKEM bez DPH       76.550.000,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

44 
 

 

6) VYJÁDŘENÍ SPRÁVCŮ IS K EXISTENCI SÍTÍ 

 

 

 

 

 



    

45 
 

   



    

46 
 

 

 



    

47 
 

 

 

 



    

48 
 

 

 

 



    

49 
 

 
 



    

50 
 

 

 

 



    

51 
 

7) VYJÁDŘENÍ OSLOVENÝCH ORGÁNŮ STÁTNÍ SPRÁVY 

Odbor dopravy Městské části Praha 12 

 

Policie České republiky Dopravní inspektorát 

 



    

52 
 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor ÚP 

(původní regulativ pozemku neodpovídal účelu k výstavbě předmětného záměru, během vypracování studie však byla 

schválena změna ÚP, která výstavbu dovoluje) 

 

  



    

53 
 

  



    

54 
 

  



    

55 
 

 

 

 

 

 

 



    

56 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

57 
 

 

8) ZÁVĚR 

 

Konstrukce jsou navrženy ve stupni studie a podle platných norem konstrukce vyhoví. Konstrukce je bezpečná.  

Navržená stavba a její umístění je plně v souladu s územním plánem a regulativy územního plánu.   

Navržený koncept byl projednán s přímými uživateli stavby a je navržen, aby splňoval veškeré potřeba a požadavky na 

plnohodnotný a smysluplný provoz.  

Studie byla projednána s odpovědnými zástupci investora a je v souladu s jeho požadavky a představami.  

Jeho umístění je navrženo za stávajícími vzrostlými stromy s ohledem na přilehlou obytnou zástavbu a také z důvodu 

zachování co největšího množství stávající zeleně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

58 
 

9) POUŽITÉ NORMY 

Návrh je proveden podle platných českých technických norem: 

 
1) ČSN EN 206:2014 Beton – Část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 

2) ČSN EN 13670 Provádění betonových konstrukcí – oprava 1 

3) ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí – oprava 1, 2, 3, 4; změny A1, Z1, Z2, Z3; NA ed. A; ed. 2 

4) ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí. Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná 

zatížení pozemních staveb – oprava 1; změny Z1, Z2; NA ed. A 

5) ČSN EN 1991-1-3 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí. Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení sněhem – oprava 1; změny Z1, 

Z2, Z3, Z4, Z5; NA ed. A 

6) ČSN EN 1991-1-4 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-4: Obecná zatížení – Zatížení větrem – oprava 1,3.3; změny 

Z1,Z2,Z3; ed. 2, NA ed. A, změna A1 

7) ČSN EN 1991-1-7 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-7: Obecná zatížení – Mimořádná zatížení – oprava 1; 

změny Z1; NA ed. A 

8) ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí. Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní 

stavby – oprava 1, 2; změny Z1, Z2; ed. 2, NA ed. A 

9) ČSN EN 1996-1-1 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí. Část 1-1: Pravidla pro vyztužené a nevyztužené zděné 

konstrukce – oprava 1; NA ed. A 

10) ČSN EN 1996-1-1 +A1 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí. Část 1-1: Obecná pravidla pro vyztužené a 

nevyztužené zděné konstrukce 

11) ČSN EN 1997-1 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí. Část 1: Obecná pravidla – oprava 1; změna NA 

ed. A 

12) ČSN ISO 2394 Obecné zásady spolehlivosti konstrukcí. 

13) ČSN ISO 13822:2005 Zásady navrhování konstrukcí – Hodnocení existujících konstrukcí. 

 

 

V Praze dne 31.05.2023 

Ing. Marek Raška 

Ing. Lubomír Kubín 

Petra Beranová 

Ing. arch. Robert Fišera 

Ing. Miroslav Fiala 

Ing. Martin Jíra 

 

 

 

 

 

 


